INDICAÇÃO Nº 021/2013

AUTORIA: Vereador Hélio Mendonça, Rodrigo Soares e outros

EMENTA: Indica construção de muro de arrimo no Córrego Vargem Alegre

DATA: Manhumirim/MG, 05 de fevereiro de 2013

 Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Manhumirim,

 Os Vereadores que esta subscrevem, vem, usando suas atribuições legais e

regimentais, dispensando os pareceres técnicos e depois de ouvido o Ilustre

Plenário, que seja encaminha ao Executivo Municipal a seguinte indicação:

         - Que a Prefeita Municipal através de sua Secretaria de Obras possa atender a

seguinte indicação:

 Indica a construção de um muro de arrimo na entrada do Córrego Vargem

Alegre.

Justificação:

A obra é necessária devido ao trânsito de veículos que passam pela

mencionada via, por exemplo: caminhões de adubo, ônibus de transporte de

trabalhadores rurais, veículos particulares entre outros. O mencionado local está

desabando e não há um outro local propício para se fazer uma nova entrada.

 Pedimos deferimento,

HÉLIO MENDONÇA

Vereador

RODRIGO SOARES

Vereador

ANA PAULA BASTOS DESTRO SATHLER

Vereadora

DALBINO CLER RAMOS

Vereador

BENÍSIO ARBUINE

Vereador

APOIO: